
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu: Udržitelné hospodaření s fosforem, KPF-02-107 

 

Název žadatele: Povodí Moravy, s.p. 

 

Název partnera (partnerů): Amt der NÖ Landesregierung / Úřad zemské vlády 
Dolního Rakouska – Odbor vodohospodářský 

 

Doba realizace projektu: 

1. 4. 2019 – 30. 9. 2019 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

       17 642,81 € /   14 996,38 € 

Stručný popis projektu: 

Znečištění povrchových vod sloučeninami fosforu je jedním z největších problémů 
současného vodního hospodářství. Nadbytek fosforu ve vodách vede k eutrofizaci toků a 
nádrží, která poškozuje vodní ekosystémy, zhoršuje ekologický stav vod, snižuje druhovou 
pestrost vodních organismů. Má vážný dopad na vodárenské a rekreační využití nádrží. Ze 
studie uskutečněné v rámci projektu "Společná opatření v oblasti ochrany vod na hraniční 
řece Dyji" bylo zjištěno, že v povodí Dyje se nachází stále příliš velké množství fosforu a 
snížení jeho koncentrací je velmi obtížné zejména kvůli nedostatečné legislativě v ČR. Toto 
zjištění je potvrzeno i dalšími studiemi. Fosfor je však kromě znečišťující látky také důležitým 
zdrojem, který je nezbytný pro produkci potravin v zemědělství. Jeho význam roste s 
ubývajícími zásobami ve světě, Evropská komise jej proto zařadila na seznam strategických 
surovin. Objevují se snahy o udržitelné hospodaření s fosforem, o jeho recyklaci z odpadních 
vod. Záměrem projektu je zintenzivnění spolupráce odborných subjektů na hraničním toku 
řeky Dyje a cílené zpřístupnění informací zainteresovaným subjektům na konferenci. 
Informace budou vydány ve sborníku a distribuovány vodohospodářům, zemědělcům, 
odborné i laické veřejnosti, zástupcům samospráv i státní správy. 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


